
Contacto

Teléfono 856907000
Fax 856907065
Correo Electrónico 
sersum.ae.ceuta@ingesa.sanidad.gob.es

Dirección Postal

Urbanizacion Loma Colmenar s/n
(51003) Ceuta España
ES630

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PASA/2024/038/GCE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 17:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Sanitaria del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria en Ceuta
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fFXr%2FCo%2F0Y4QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La realización de lecturas y emisión de informes de pruebas diagnósticas que han
sido realizadas mediante resonancia magnética (3 teslas) en el Hospital universitario de Ceuta, para
pacientes a los que la Gerencia de Atención Sanitaria de Ceuta deba prestar asistencia sanitaria en su
ámbito territorial. Es un contrato de Servicios del Anexo IV.

Lectura y emisiició de informes de pruebas diagnósticas que han sido realizadas mediante resonanciaDescripción 
magnética (3 teslas) en el Hospital universitario de Ceuta
Valor estimado del contrato 58.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.500 EUR.

Clasificación CPV
85121200 - Servicios de médicos especialistas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
El servicio se realizará en las instalaciones del adjudicatario.
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fFXr%2FCo%2F0Y4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 33.150 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.500 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

RESONA, S.A.U.
NIF A78795952
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE ESPAÑOLETO, 24
(28010) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 600709418
Correo Electrónico corporate@grupohla.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.150 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.150 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAS/2024/038/GCE
Fecha de Formalización 29/08/2024

Contrato

RESOLUCION ADJUDICACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ng6
/N4ayytO1BjPU41h7q/8sT0ZRH/W5QlX4c4tAsJCe2tuVUO/FiGN2mby/vgww7J68lIwKVz/rBsYbtwbb01FOPVZYa63d0
qb1/ELHPgh7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/08/2024

Motivación

Motivación ha resultado el mejor valorado conforme a los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=K/xvKF%2BEMxWh9fZs5KH/nBdqsMadTUDcJ6Bqvh4EFEaEBSWWgjEkaJaTZxJKvETwq7VvfrEGgBnXWTTzM95g2mZoYBjeSnephPTq8jumi5GCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ng6/N4ayytO1BjPU41h7q/8sT0ZRH/W5QlX4c4tAsJCe2tuVUO/FiGN2mby/vgww7J68lIwKVz/rBsYbtwbb01FOPVZYa63d0qb1/ELHPgh7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ng6/N4ayytO1BjPU41h7q/8sT0ZRH/W5QlX4c4tAsJCe2tuVUO/FiGN2mby/vgww7J68lIwKVz/rBsYbtwbb01FOPVZYa63d0qb1/ELHPgh7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ng6/N4ayytO1BjPU41h7q/8sT0ZRH/W5QlX4c4tAsJCe2tuVUO/FiGN2mby/vgww7J68lIwKVz/rBsYbtwbb01FOPVZYa63d0qb1/ELHPgh7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Hospital Universitario de Ceuta

Dirección Postal

Urbanización Loma de Colmenar s/nb
(51003) Ceuta España

Apertura sobre A (sobre único)

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre único

Dirección Postal

Urbanizacion Loma Colmenar s/n
(51003) Ceuta España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de Atención Sanitaria del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria en Ceuta

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado, con criterios de evaluación mediante fórmulas: Oferta económica 49 puntos,
criterios relacionados con la calidad 51 puntos.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incorporar a la ejecución del contrato más de un Radiólogo
: OtrosSubtipo Criterio 



: 21Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de realización de los informes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JulvpyTr4jHIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000014171762 |  2024-000977673 | Mon, 16 Sep 2024 17:10:21:963 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61636193357204349575658495907596829847 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JulvpyTr4jHIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

